
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 294 del 19/05/2023

Settore Amministrativo - Sociale

DETERMINA N°. 71 del 19/05/2023
 

OGGETTO NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DI N.1
ESPERTO FUNZIONI TECNICHE (CODICE FT) PER IL
CONFERIMENTO DI INCARICO NELL’AMBITO DEI
PROGETTI RICADENTI NEL PNRR. PROFESSIONISTA
PROFILO JUNIOR. / RIF. DET. N.224 DEL 18/04/2023

PREMESSO CHE

 con deliberazione di Giunta comunale n. 143 del 29/12/2022, il Comune di Recale,
revocando gli indirizzi precedentemente espressi con delibere di G.M. n.ri 119 e 126 del
2022, ha disposto di selezionare direttamente, secondo quanto previsto dal Regolamento
dell’Agenzia per la Coesione territoriale per il conferimento degli incarichi di lavoro
autonomo n. 107 del 08/06/2018, le domande per la copertura di n.2 posti esperto in profilo
junior per l’attuazione degli interventi ricadenti nel PNRR (n. 1 profilo FG e n.1 profilo
FT), conferendo mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa quanto all’assunzione
di ogni atto consequenziale;

 con determinazione reg. gen. n. 224 del 18/04/2023 – Settore Amministrativo Sociale n. 1
del 18/04/2023, è stata avviata la selezione volta all’acquisizione delle manifestazioni di
interesse diretta a coprire l’incarico di un esperto in funzioni tecniche (codice FT)- profilo
junior;

 con la sopra citata determinazione è stato approvato l’avviso di selezione e i relativi
allegati;

 dato atto dal 1 novembre 2022, è divenuto obbligatorio la pubblicazione sul portale InPa,
degli avvisi di procedura concorsuale straordinaria, PNNR, e ordinaria, concorsi pubblici;
che il Decreto Legge 36/2022 ha stabilito che dal 2023 “la pubblicazione delle procedure
di reclutamento nei siti istituzionali e sul portale unico del reclutamento esonera le



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

amministrazioni pubbliche, inclusi gli enti pubblici, dall’obbligo di pubblicazione delle
selezioni pubbliche nella Gazzetta Ufficiale”

 gli atti menzionati sono stati pubblicati sul portale InPa dalle ore 16:00 del 24/04/2023 alle
ore 14:00 del 16/05/2026, nella sezione dedicata.

EVIDENZIATO CHE risultano pervenute sul predetto portale n. totale 23 domande di
partecipazione di cui n. 16 escluse perché incomplete, mentre le restanti 7 istanze, ammesse,
sono di seguito elencate:

PROFILO FT NUMERO DOMANDE AMMESSE SETTE

Codice InPa Data invio Ora invio
1 5V4P7PMF9U 26/04/2023 18:58
2 72GBMBBRXN 27/04/2023 17:35
3 KNGEM14BGF 03/05/2023 18:35
4 BVP1EG74GR 03/05/2023 15:58
5 ZC1GVRS5TF 08/05/2023 12:29
6 UX46TAPN48 09/05/2023 21:42
7 4F6FPF7QA9 10/05/2023 16:02

ATTESO CHE si deve procedere alla nomina della Commissione per la selezione volta al conferimento
dell’incarico di cui trattasi;
VISTO l’art. 4 dell’avviso di selezione il quale stabilisce che la Commissione è composta da un
Presidente e due Componenti, coadiuvati da un Segretario;
VISTO il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e servizi;
RITENUTO pertanto di dover provvedere a nominare idonea commissione, onde procedere alla
selezione dei candidati, così composta:

- Dott.ssa Valeria MILEVA - Responsabile area tecnica, in qualità di Presidente
- Dott.ssa Enza PERNA - Responsabile – Responsabile area finanziaria in qualità di

Componente esperto;
- Avv. Fulvio SAVASTANO - Responsabile area risk management, in qualità di Componente

Esperto;
- e coadiuvatrice Dott.ssa Mafalda IMPROTA - Responsabile area amministrativa, in qualità di

Segretario verbalizzante;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 02/03/2023 di attribuzione della responsabilità nell’area
amministrativa;

ATTESTATE:
- la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n.241/1990, degli artt. 6 e
7 del D.P.R. n.62/2013;

VISTI: il D.Lgs. n. 267/2000; Il D.Lgs. n. 165/2001; lo Statuto comunale; il D.L. 80/2021 convertito
con modificazioni dalla L. 113/2021; il D.L. 36/2022 convertito con modificazioni dalla L. 79/2022;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

DETERMINA

1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Nominare la seguente commissione per la valutazione delle domande di partecipazione per la

selezione di n. 1 esperto per il conferimento di incarico nell’ambito dei progetti ricadenti nel
pnrr - professionista profilo junior (codice FT):

Dott.ssa Valeria MILEVA - Responsabile area tecnica, in qualità di Presidente
Dott.ssa Enza PERNA - Responsabile – Responsabile area finanziaria in qualità di

Componente esperto;
Avv. Fulvio SAVASTANO - Responsabile area risk management, in qualità di

Componente Esperto;
e coadiuvatrice della Commissione predetta la Dott.ssa Mafalda IMPROTA - Responsabile
area amministrativa, in qualità di Segretario verbalizzante;

3. Convocare la detta commissione per le ore 10:00 del giorno 25/05/2023 presso la sede del
Palazzo comunale (Piazza Domenico Vestini n. 3 – Recale) per la valutazione di cui all’art. 4
dell’Avviso di Selezione;

4. Di pubblicare la presente determinazione sull’Albo Pretorio on line del Comune di Recale e
nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sottosezione BANDI DI CONCORSO,
ai sensi del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

5. DI DARE ATTO CHE la commissione, come nominata, potrà funzionare anche in caso di
assenza
di un membro.

Il Responsabile dell'Area
Improta Mafalda



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 19/05/2023
Responsabile Settore Amministrativo - Sociale

f.to Improta Mafalda



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 19/05/2023 al n. 442 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Improta Mafalda

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


